
KOMISE 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 18. září 2009, 

kterým se provádí směrnice Rady 2008/73/ES, pokud jde informační stránky na internetu obsahující 
seznamy zařízení a laboratoří schválených členskými státy v souladu s právními předpisy 

Společenství ve veterinární a zootechnické oblasti 

(oznámeno pod číslem K(2009) 6950) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/712/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 
1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty 
uvnitř Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 6a třetí pododstavec, čl. 
11 odst. 6 a čl. 13 odst. 6 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 77/504/EHS ze dne 25. července 
1977 o čistokrevném plemenném skotu ( 2 ), a zejména na čl. 4a 
odst. 2 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 
1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem 
skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 3 ), a zejména na 
čl. 5 odst. 3 a čl. 9 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 
1988 o zootechnických normách pro plemenná prasata ( 4 ), 
a zejména na čl. 4a druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 89/361/EHS ze dne 30. května 
1989 o čistokrevných plemenných ovcích a kozách ( 5 ), 
a zejména na čl. 5 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 
o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společen
ství a dovozů těchto embryí ze třetích zemí ( 6 ), a zejména na čl. 
5 odst. 3 a čl. 8 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/427/EHS ze dne 26. června 
1990 o zootechnických a genealogických podmínkách pro 
obchod s koňovitými uvnitř Společenství ( 7 ), a zejména na čl. 
5 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 
1990 o obchodu s koňovitými určenými pro soutěže a o 
podmínkách jejich účasti v soutěžích ( 8 ) a zejména na čl. 4 
odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 
1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se 
spermatem prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 9 ), 
a zejména na čl. 5 odst. 3 a čl. 8 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 
o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží 
a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích 
zemí ( 10 ), a zejména na čl. 4 třetí pododstavec a čl. 6a druhý 
pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 
o veterinárních podmínkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř 
Společenství ( 11 ), a zejména na čl. 8a odst. 6 a čl. 8b odst. 5 
druhý pododstavec uvedené směrnice,

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/13 

( 1 ) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
( 2 ) Úř. věst. L 206, 12.8.1977, s. 8. 
( 3 ) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. 
( 4 ) Úř. věst. L 382, 31.12.1988, s. 36. 
( 5 ) Úř. věst. L 153, 6.6.1989, s. 30. 

( 6 ) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1. 
( 7 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 55. 
( 8 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 60. 
( 9 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 62. 

( 10 ) Úř. věst. L 303, 31.10.1990, s. 6. 
( 11 ) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19.



s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol 
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se 
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS ( 1 ), 
a zejména na čl. 10 odst. 4 písm. b) uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 
1992, kterou se stanoví pravidla a opatření pro tlumení moru 
koní ( 2 ), a zejména na čl. 14 odst. 1 druhý pododstavec uvedené 
směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 
1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, sper
matem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do 
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 
90/425/EHS ( 3 ), a zejména na čl. 11 odst. 4 třetí pododstavec, 
čl. 13 odst. 2 písm. d) třetí pododstavec a čl. 17 odst. 3 písm. 
b) pátý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 
1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení 
newcastleské choroby ( 4 ), a zejména na čl. 14 odst. 5 druhý 
pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 
1992, kterou se zavádějí obecná opatření Společenství pro 
tlumení některých nákaz zvířat a zvláštní opatření týkající se 
vezikulární choroby prasat ( 5 ), a zejména na čl. 17 odst. 7 
uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/75/ES ze dne 20. listopadu 
2000, kterou se stanoví zvláštní ustanovení týkající se tlumení 
a eradikace katarální horečky ovcí ( 6 ), a zejména na čl. 15 odst. 
1 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2000/258/ES ze dne 20. března 
2000 o určení zvláštního institutu odpovědného za stanovení 
kritérií nezbytných pro normalizaci sérologických testů pro 
sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině ( 7 ), 
a zejména na článek 3 odst. 3 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na směrnici Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 
o opatřeních Společenství pro tlumení klasického moru 
prasat ( 8 ), a zejména na čl. 17 odst. 1 písm. b) druhý podod
stavec uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2002/60/ES ze dne 27. června 
2002, kterou se stanoví zvláštní ustanovení pro tlumení afric
kého moru prasat a kterou se mění směrnice 92/119/EHS, 
pokud jde o těšínskou chorobu prasat a africký mor prasat ( 9 ), 
a zejména na čl. 18 odst. 1 písm. b) druhý pododstavec 
uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 
2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků 
a o zrušení směrnice 92/40/EHS ( 10 ), a zejména na čl. 51 
odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Obchod s některými živými zvířaty a jejich produkty 
uvnitř Společenství je povolen pouze ze zařízení, která 
jsou v souladu s příslušnými ustanoveními právních 
předpisů Společenství a jsou pro tento účel schválena 
příslušným orgánem členského státu, kde se nacházejí. 

(2) Směrnice Rady 2008/73/ES ze dne 15. července 2008, 
kterou se zjednodušují postupy tvorby seznamů 
a zveřejňování informací ve veterinární a zootechnické 
oblasti ( 11 ), stanoví, že členské státy mají vypracovat, 
průběžně aktualizovat a zpřístupnit seznamy schválených 
zařízení ve veterinární a zootechnické oblasti ostatním 
členským státům a veřejnosti. 

(3) Směrnice 2008/73/ES navíc stanoví, že členské státy mají 
povinnost poskytovat ostatním členským státům 
a veřejnosti aktualizované informace týkající se národních 
referenčních laboratoří a některých dalších laboratoří, 
které určily v souladu s příslušnými ustanovením práv
ních předpisů Společenství. 

(4) K usnadnění přístupu ostatních členských států 
a veřejnosti k seznamům schválených zařízení 
a laboratoří by měly členské státy dát seznamy 
k dispozici elektronicky prostřednictvím informačních 
stránek na internetu. 

(5) Komise by měla být členským státům nápomocna při 
poskytování těchto seznamů ostatním členským státům 
a veřejnosti tím, že poskytne internetovou adresu 
stránky, na které budou uvedeny odkazy na informační 
stránky na internetu jednotlivých členských států. 

(6) Pro usnadnění výměny informací elektronickou cestou 
mezi členskými státy a pro zajištění transparentnosti 
a srozumitelnosti je důležité, aby byly seznamy v celém 
Společenství prezentovány jednotným způsobem. Proto 
by měly být vzory pro úpravu informačních stránek na 
internetu stanoveny v přílohách tohoto rozhodnutí.

CS L 247/14 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. 
( 2 ) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 19. 
( 3 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 4 ) Úř. věst. L 260, 5.9.1992, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 69. 
( 6 ) Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 74. 
( 7 ) Úř. věst. L 79, 30.3.2000, s. 40. 
( 8 ) Úř. věst. L 316, 1.12.2001, s. 5. 

( 9 ) Úř. věst. L 192, 20.7.2002, s. 27. 
( 10 ) Úř. věst. L 10, 14.1.2006, s. 16. 
( 11 ) Úř. věst. L 219, 14.8.2008, s. 40.



(7) V případě koňovitých by měl formát seznamu schvále
ných nebo uznaných subjektů, které vedou nebo zavádějí 
plemenné knihy, jenž má být vypracován v souladu 
s článkem 5 směrnice 90/427/EHS, poskytovat rovněž 
informace požadované v souladu s článkem 22 nařízení 
Komise (ES) č. 504/2008 ze dne 6. června 2008, kterým 
se provádějí směrnice Rady 90/426/EHS a 90/427/EHS, 
pokud jde o metody identifikace koňovitých ( 1 ), a mělo 
by být snadné přizpůsobit tento formát zapsání dalších 
subjektů vydávajících identifikační doklady pro registro
vané koňovité nebo pro plemenné a užitkové koňovité 
do seznamu. 

(8) Odkaz na čl. 2 odst. 2 písm. o) směrnice 64/432/EHS, čl. 
7 odst. 1 směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 
26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun 
koňovitých a jejich dovoz ze třetích zemí ( 2 ) vyžaduje 
povinnost uvést na seznamu sběrná střediska schválená 
pro obchod s koňovitými včetně trhů nebo středisek 
svodu zvířat. 

(9) Směrnice 2008/73/ES musí být členskými státy prove
dena do vnitrostátních předpisů nejpozději do 1. ledna 
2010. Informační stránky na internetu by proto měly být 
poskytnuty do tohoto data. 

(10) Rozhodnutí Komise 2007/846/ES ze dne 6. prosince 
2007 o stanovení vzoru pro seznamy jednotek schvále
ných členskými státy pro obchod s živými zvířaty, sper
matem a embryi uvnitř Společenství a pravidel pro před
ávání těchto seznamů Komisi ( 3 ) stanoví společný vzor 
pro seznamy některých jednotek schválených členskými 
státy a pravidla platná pro předávání těchto seznamů. 

(11) V zájmu jasnosti právních předpisů Společenství je třeba 
zrušit rozhodnutí 2007/846/ES a nahradit ho tímto 
rozhodnutím. 

(12) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a Stálého zootechnického výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Informační stránky na internetu 

1. Členské státy zřídí nejpozději do 1. ledna 2010 infor
mační stránky na internetu, aby poskytly ostatním členským 

státům a veřejnosti v elektronické formě seznamy těchto zaří
zení a laboratoří, které jsou schválené, uznané nebo jinak 
určené v souladu se směrnicemi uvedenými v příloze 
I („schválení“): 

a) zařízení ve veterinární oblasti stanovené v příloze II 
kapitole 1; 

b) zařízení v zootechnické oblasti stanovené v příloze II kapi
tole 2 a 

c) laboratoře stanovené v příloze II kapitole 3. 

2. Členské státy zřídí informační stránky na internetu 
v souladu se vzory stanovenými v příloze II a dodatečnými 
požadavky stanovenými v příloze III. 

3. Členské státy budou informační stránky na internetu aktu
alizovat tak, aby zohledňovaly jakékoli nové schválení a jakékoli 
pozastavení nebo odebrání schválení zařízení a laboratoří, 
nebudou-li již v souladu s příslušnými ustanoveními Společen
ství. 

4. Členské státy Komisi sdělí internetovou adresu svých 
informačních stránek na internetu. 

Článek 2 

Zrušovací ustanovení 

Rozhodnutí 2007/846/ES se zrušuje ode dne 1. ledna 2010. 

Článek 3 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. září 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/15 

( 1 ) Úř. věst. L 149, 7.6.2008, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42. 
( 3 ) Úř. věst. L 333, 19.12.2007, s. 72.



PŘÍLOHA I 

KAPITOLA 1 

Veterinární právní předpisy 

Směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty uvnitř 
Společenství 

Směrnice Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem skotu uvnitř 
Společenství a na jeho dovoz 

Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společenství 
a dovozů těchto embryí ze třetích zemí 

Směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze 
třetích zemí 

Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se spermatem 
prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz 

Směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými vejci 
uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí 

Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních otázkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř Společen
ství 

Směrnice Rady 91/496/EHS ze dne 15. července 1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol zvířat 
dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS 

Směrnice Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 1992, kterou se stanoví pravidla a opatření pro tlumení moru koní 

Směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem, 
vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS 

Směrnice Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení newcastleské 
choroby 

Směrnice Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 1992, kterou se zavádějí obecná opatření Společenství pro tlumení 
některých nákaz zvířat a zvláštní opatření týkající se vezikulární choroby prasat 

Směrnice Rady 2000/75/ES ze dne 20. listopadu 2000, kterou se stanoví zvláštní ustanovení týkající se tlumení 
a eradikace katarální horečky ovcí 

Rozhodnutí Rady 2000/258/ES ze dne 20. března 2000 o určení zvláštního institutu odpovědného za stanovení kritérií 
nezbytných pro normalizaci sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině 

Směrnice Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 o opatřeních Společenství pro tlumení klasického moru prasat 

Směrnice Rady 2002/60/ES ze dne 27. června 2002, kterou se stanoví zvláštní ustanovení pro tlumení afrického moru 
prasat a kterou se mění směrnice 92/119/EHS, pokud jde o těšínskou chorobu prasat a africký mor prasat 

Směrnice Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků a o zrušení 
směrnice 92/40/EHS

CS L 247/16 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



KAPITOLA 2 

Zootechnické právní předpisy 

Směrnice Rady 77/504/EHS ze dne 25. července 1977 o čistokrevném plemenném skotu 

Směrnice Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 1988 o zootechnických normách pro plemenná prasata 

Směrnice Rady 89/361/EHS ze dne 30. května 1989 o čistokrevných plemenných ovcích a kozách 

Směrnice Rady 90/427/EHS ze dne 26. června 1990 o zootechnických a genealogických podmínkách pro obchod 
s koňovitými uvnitř Společenství 

Směrnice Rady 90/428/EHS ze dne 26. června 1990 o obchodu s koňovitými určenými pro soutěže a o podmínkách 
jejich účasti v soutěžích

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/17



PŘÍLOHA II 

KAPITOLA 1 

ZAŘÍZENÍ VE VETERINÁRNÍ OBLASTI 

I. Sběrná střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam sběrných středisek schválených pro obchod se skotem a prasaty 

(směrnice 64/432/EHS), koňovitými (směrnice 90/426/EHS), ovcemi a kozami 
(směrnice 91/68/EHS) uvnitř Společenství 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Druh 

… 
Poznámky 

@ 
www 

II. Obchodníci 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam schválených obchodníků a registrovaných zařízení používaných 

obchodníky v souvislosti s jejich obchodní činností (směrnice 64/432/EHS a 
91/68/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Druh 

… 
Poznámky 

@ 
www 

III. Střediska pro odběr spermatu a střediska pro skladování spermatu 

a) Střediska pro odběr spermatu skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

skotu uvnitř Společenství (směrnice 88/407/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/18 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



b) Střediska pro skladování spermatu skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem skotu uvnitř Společenství (směrnice 88/407/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

c) Střediska pro odběr spermatu prasat 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

prasat uvnitř Společenství (směrnice 90/429/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

d) Střediska pro odběr spermatu ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

ovcí a koz uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

e) Střediska pro skladování spermatu ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem ovcí a koz uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/19



f) Střediska pro odběr spermatu koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro odběr spermatu schválených pro obchod se spermatem 

koní uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

g) Střediska pro skladování spermatu koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam středisek pro skladování spermatu schválených pro obchod se sper

matem koní uvnitř Společenství (směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

IV. Týmy pro odběr či produkci embryí 

a) Týmy pro odběr či produkci embryí skotu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky skotu uvnitř Společenství (směrnice 
89/556/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

b) Týmy pro odběr či produkci embryí koní 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky koní uvnitř Společenství (směrnice 
92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

 

CS L 247/20 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



c) Týmy pro odběr či produkci embryí ovcí a koz 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 
schválených pro obchod s embryi a vajíčky ovcí a koz uvnitř Společenství 

(směrnice 92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

d) Týmy pro odběr či produkci embryí prasat 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam týmů pro odběr a/nebo produkci embryí (zaškrtněte odpovídající údaj) 

schválených pro obchod s embryi a vajíčky prasat uvnitř Společenství (směrnice 
92/65/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Odběr 

… 
Produkce 

… 
Poznámky 

@ 
www 

  

V. Karanténní zařízení nebo střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznamy schválených karanténních zařízení nebo středisek pro dovoz ptáků 

jiných než drůbež (směrnice 92/65/EHS a 91/496/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název příslušné 

místní veterinární 
jednotky (MVJ) 

… 
Číslo TRACES 
přidělené MVJ 

… 
Kontaktní údaje MVJ 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/21



VI. Zařízení pro drůbež 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam zařízení pro drůbež (zaškrtněte odpovídající údaj) (směrnice 90/539/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Líheň 

… 
Rozmnožování … 

Odchov 
… 

Poznámky 

@ 
www 

   

VII. Organizace, instituty a střediska 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací, institutů a středisek schválených pro obchod se zvířaty 

uvnitř Společenství definovanými v čl. 2 odst. 1 písm. c) směrnice 92/65/EHS 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Číslo schválení 

… 
Datum 

schválení 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

KAPITOLA 2 

ZAŘÍZENÍ V ZOOTECHNICKÉ OBLASTI 

I. Organizace schválené nebo uznané pro vedení nebo zakládání plemenných knih 

a) Skot 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. b) směrnice 77/504/EHS, úředně uznaných pro vedení 

nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

b) Prasata (čistokrevná plemenná prasata) 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. c) směrnice 88/661/EHS, úředně uznaných pro vedení 

plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/22 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



c) Prasata (hybridy chovných prasat) 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 1 písm. d) směrnice 88/661/EHS, úředně uznaných pro vedení 

evidence 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Poznámky 

@ 
www 

d) Ovce 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. b) směrnice 89/361/EHS, úředně schválených pro 

vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

e) Kozy 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. b) směrnice 89/361/EHS, úředně schválených pro 

vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene (plemen) 

… 
Poznámky 

@ 
www 

f) Koně 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam organizací uvedených v čl. 2 písm. c) směrnice 90/427/EHS, úředně schválených nebo 

uznaných pro vedení nebo zakládání plemenných knih 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Šestimístný 
identifikační 
kód databází 
vydávajících 

orgánů kompa
tibilní se 

systémem 
UELN 

… 
Název 

… 
Datum 

schválení 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Název plemene 

… 
Plemenná kniha 

dokládající 
původ daného 

plemene 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/23



II. Kritéria pro rozdělení prostředků pro zachování, rozvoj a zkvalitňování chovu 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Kritéria stanovená pro rozdělení prostředků pro zachování, rozvoj a zkvalitňování chovu (směrnice 

90/428/EHS) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

III. Soutěže koní, na které se vztahuje výjimka ze zásady nediskriminace 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Jezdecká 

disciplína 

… 
Počet soutěží, na které se vztahuje výjimka podle čl. 4 odst. 2 první odrážky 

směrnice Rady 90/428/EHS 

… 
rok 

(doplňte datum) 

KAPITOLA 3 

LABORATOŘE 

I. Národní referenční laboratoře 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam národních referenčních laboratoří (směrnice 64/432/EHS, 90/539/EHS, 92/35/EHS, 

92/66/EHS, 92/119/EHS, 2000/75/ES, 2001/89/ES, 2002/60/ES a 2005/94/ES) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Směrnice 

… 
Nákaza 

@ 
www 

II. Ostatní laboratoře 

… 
Členský stát 
(uveďte název) 

… 
Seznam laboratoří schválených pro provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích 

látek proti vzteklině (rozhodnutí 2000/258/ES) 

… 
Verze 

(doplňte datum) 

… 
Název 

… 
Kontaktní údaje 

… 
Datum 

schválení 

… 
Poznámky 

@ 
www

CS L 247/24 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



PŘÍLOHA III 

1. Každá informační stránka na internetu má v nadpisu název členského státu a datum verze seznamu v tomto formátu: 
dd/mm/yyyy. 

2. Nadpis každé informační stránky na internetu je v angličtině a v úředním jazyce / úředních jazycích členského státu. 

3. Pokud má být vydáno schvalovací nebo registrační číslo, je toto číslo jedinečné v rámci dané kategorie, a položky se 
uvádí pokud možno v logickém pořadí. 

4. Jakékoli informace ohledně zařízení nebo laboratoře (např. pozastavení nebo odebrání schválení atd.), které mají 
členské státy poskytnout ostatním členským státům a veřejnosti, se uvádí v kolonce „Poznámky“.

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 247/25


